
DOP.0210.106.2023  

Zarządzenie Nr 106/2023 
Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie 

z dnia 4 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad 

przenoszenia na studia w Pomorskim Uniwersytecie 

Medycznym w Szczecinie, w roku akademickim 2023/2024,  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w związku z art. 45 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) oraz §17a ust. 2 

załącznika do uchwały Nr 22/2022 Senatu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, zarządzam co następuje: 

 

§1. 

Przepisy ogólne 

 

1. Niniejsze Zarządzenie określa szczegółowe zasady przyjmowania na studia  

w Pomorskim Uniwersytecie Medycznym w Szczecinie (zwanym dalej: „PUM”), na rok 

akademicki 2023/2024, w trybie przeniesienia z uczelni zagranicznej, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy.  

2. Niniejsze Zarządzenie znajduje zastosowanie do obywatela polskiego albo obywatela 

Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, który w dniu 24 lutego 2022 r. był studentem 

uczelni działającej na terytorium Ukrainy, na kierunku lekarskim lub lekarsko-

dentystycznym i który oświadczy, że w tym dniu studiował na określonym roku studiów 

na danym kierunku i poziomie studiów w uczelni działającej na terytorium Ukrainy i nie 

dysponuje dokumentami poświadczającymi okresy studiów, zdane egzaminy, zaliczenia 

lub praktyki zawodowe, wydanymi przez tę uczelnię. 

 

§2. 

Warunki i tryb przyjęcia na studia w drodze przeniesienia 

 

1. Student, o którym mowa w §1 ust. 2, zwany dalej „Studentem” może ubiegać się 

o przyjęcie na studia w PUM w trybie przeniesienia z uczelni zagranicznej, w celu 

kontynuacji studiów. 

2. Przyjęcie na studia w PUM odbywa się wyłącznie na odpłatne studia prowadzone na 

Wydziale Medycyny i Stomatologii w języku angielskim (English Program), na 2., 3. lub 

4. rok studiów na kierunek lekarski oraz na 2. lub 3. rok studiów na kierunek lekarsko-

dentystyczny, w ramach limitów przyjęć, o których mowa w ust. 3. 

3. W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem, ustala się następujące limity 

przyjęć na studia na Wydziale Medycyny i Stomatologii, w roku akademickim 

2023/2024:  

1) limit przyjęć na kierunku lekarskim:  

a) rok 2. – 4 miejsca,  

b) rok 3. – 4 miejsca, 

c) rok 4. – 4 miejsca, 



DOP.0210.106.2023  

2) limit przyjęć na kierunku lekarsko-dentystycznym:  

a) rok 2. – 3 miejsca, 

b) rok 3. – 3 miejsca 

- przy czym o kolejności przyjęć decyduje wynik egzaminu weryfikacyjnego, o którym 

mowa w § 3. 

4. Student może być przyjęty na studia w PUM po przeprowadzeniu weryfikacji 

osiągniętych efektów uczenia się w ramach limitów, o których mowa w ust. 3.  

5. Student powinien złożyć wniosek o przyjęcie na studia PUM w trybie przeniesienia 

z uczelni zagranicznej wraz z następującymi dokumentami: 

1) dokumentacja potwierdzająca dotychczasowy przebieg studiów, przetłumaczona na 

język polski lub angielski (tłumaczenie dokonane przez tłumacza przysięgłego oraz 

oryginał do wglądu), która powinna zawierać: 

a) nazwę uczelni, kierunku oraz informację o roku, na którym obecnie Student 

studiuje, 

b) wykaz przedmiotów dotychczas zrealizowanych, 

c) formę zaliczenia każdego przedmiotu (zaliczenie/egzamin), 

d) liczbę godzin dla poszczególnych form zajęć (wykłady, seminaria, ćwiczenia), 

e) liczbę pkt ECTS dla każdego przedmiotu, 

f) uzyskane oceny i zaliczenia, 

2) świadectwo maturalne (w języku polskim lub tłumaczenie na język polski lub 

angielski dokonane przez tłumacza przysięgłego oraz oryginał do wglądu), 

3) certyfikat znajomości języka angielskiego na poziomie biegłości językowej co 

najmniej B2, 

4) zgoda dziekana dotychczasowej uczelni na Ukrainie na przeniesienie (tłumaczenie 

dokonane przez tłumacza przysięgłego oraz oryginał do wglądu).  

6. Jeżeli Student nie dysponuje dokumentami, o których mowa w ust. 5 pkt 1 lit. b-f lub pkt 

4, załącza do wniosku pisemne oświadczenie w tym przedmiocie. 

7. Jeżeli Student nie dysponuje certyfikatem, o którym mowa w ust. 5 pkt 3, zobligowany 

jest do zdania egzaminu przeprowadzonego przez PUM weryfikującego poziom 

znajomości języka angielskiego na poziomie B2. 

8. Wniosek należy złożyć w Dziekanacie Wydziału Medycyny i Stomatologii (English 

Program). Za datę doręczenia dokumentów uważa się datę wpływu dokumentów do 

PUM. 

 

§3. 

Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się 

 

1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się przeprowadzana jest w formie egzaminu 

weryfikującego. Warunkiem przyjęcia na studia jest zdanie egzaminu weryfikującego.  

2. Przeprowadza się egzamin weryfikujący dla kandydatów na: 

1) rok 2. studiów - w przypadku studentów z ukończonym semestrem 2. i 3., 

2) rok 3. studiów - w przypadku studentów z ukończonym semestrem 4. i 5., 

3) rok 4. studiów - w przypadku studentów z ukończonym semestrem 6. i wyższym – 

dotyczy jedynie kierunku lekarskiego.  

3. Egzamin weryfikujący przeprowadza Uczelniana Komisja Weryfikująca powołana przez 

Rektora w drodze zarządzenia. W skład Komisji wchodzi Prorektor ds. dydaktyki jako 

przewodniczący Komisji oraz trzej koordynatorzy - po jednym dla każdego roku (2., 3. 

i 4. rok).  



DOP.0210.106.2023  

4. Egzamin weryfikujący składa się ze 100 pytań testowych jednokrotnego wyboru lub 

pozornie jednokrotnego wyboru, w języku angielskim. Warunkiem zdania egzaminu jest 

uzyskanie co najmniej 60% poprawnych odpowiedzi. 

5. Pytania egzaminu weryfikującego obejmują następujące przedmioty: 

1) dla kierunku lekarskiego: 

a) dla 1. roku: 60 pytań z Anatomii Prawidłowej i 40 pytań z Histologii, 

b) dla 2. roku: 50 pytań z Biochemii i 50 pytań z Fizjologii, 

c) dla 3. roku: 30 pytań z Patomorfologii, 30 pytań z Patofizjologii, 20 pytań  

z Pediatrii (propedeutyka) i 20 pytań z Chorób Wewnętrznych; 

2) dla kierunku lekarsko-dentystycznego: 

a) dla 1. roku: 50 pytań z Anatomii Prawidłowej, 35 pytań z Histologii, 10 pytań 

z Anatomii i Fizjologii Narządu Żucia i 5 pytań z Ergonomii, Bezpieczeństwa 

Pracy w Stomatologii, 

b) dla 2. roku: 25 pytań z Biochemii, 25 pytań z Fizjologii, 10 pytań  

z Patofizjologii, 10 pytań z Mikrobiologii i Mikrobiologii Jamy Ustnej, 10 pytań 

z Patomorfologia z Patologią Jamy Ustnej, 10 pytań z Materiałoznawstwa i Sprzętu 

Stomatologicznego i 10 pytań ze Stomatologii Zachowawczej Przedklinicznej. 

 

§4. 

Termin składania dokumentów w związku ze staraniem się o przyjęcie na studia ustala Rektor 

w drodze zarządzenia.   

 

§5. 

Przepis końcowy 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

prof. dr hab. Bogusław Machaliński 

Rektor PUM 


